
Stránka 1 z 2 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany 

 

Stodská nemocnice, a.s. 

IČO: 26361086, DIČ: CZ699005333 

se sídlem Stod, Hradecká 600, PSČ 33301 

zastoupená Ing. Zdeňkem Švandou, předsedou představenstva, MUDr. Petrem Hubáčkem, MBA, LL.M., 

místopředsedou představenstva a Mgr. Danielem Hajšmanem, členem představenstva 

(na straně jedné, dále jen „Kupující“) 

a  

TraumaPro spol. s r.o. 

IČO: 24664324, DIČ: CZ24664324 

se sídlem Hlubočepská 1190/38d, Hlubočepy, 150 00 Praha 5 

zastoupená Janem Lexou, jednatelem 

(na straně druhé, dále jen „Prodávající“) 

 

tuto  

dohodu o vypořádání práv a povinností z kupní smlouvy uzavřené dne 21.11.2022 
 

I. 

1. Kupující uzavřel s Prodávajícím dne 21.11.2022 kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“), jejímž 

předmětem bylo 5 ks přístrojů – Nástroje pro artroskopii, na základě výsledku poptávkového řízení 

veřejné zakázky „ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO STODSKOU NEMOCNICI, A.S. – Nástroje pro 

artroskopii (VZMR)“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

 

2. Prodávající na základě výzvy Kupujícího, jakožto zadavatele, k podání nabídky v rámci Veřejné zakázky 

ze dne 21.10.2022 (dále jen „Výzva k podání nabídky“), podal nabídku, která byla Kupujícím, jakožto 

zadavatelem, vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

 

3. V ust. článku 2. odst. 2.4 Výzvy k podání nabídky byla stanovena podmínka dodací lhůty do 3 týdnů od 

účinnosti kupní smlouvy. V důsledku administrativní chyby v psaní byla však v návrhu kupní smlouvy, 

který byl přiložen k Výzvě k podání nabídky jako Příloha č. 3., uvedena v ust. článku 6. odst. 6.1. návrhu 

kupní smlouvy dodací lhůta 12 týdnů od účinnosti kupní smlouvy. Smluvní strany konstatují, že se jedná 

o zjevný rozpor mezi návrhem kupní smlouvy a Výzvou k podání nabídky, který byl způsoben 

nedopatřením v důsledku administrativní chyby v psaní, záměrem smluvních stran při uzavření kupní 

smlouvy bylo sjednat dodání předmětu koupě v dodací lhůtě 3 týdny v souladu s ust. článku 2. odst. 2.4 

Výzvy k podání nabídky. Uvedená administrativní chyba v délce dodací lhůty byla převzata z návrhu 

kupní smlouvy v příloze č. 3 Výzvy k podání nabídky bohužel převzata i do samotné Kupní smlouvy.  

 

4. Smluvní strany konstatují a souhlasí s tím, že v případě, kdy dojde k rozporu v údajích mezi jednotlivými 

dokumenty, má v takovém případě přednost údaj uvedený ve Výzvě k podání nabídky, a proto je nutné 

aplikovat na smluvní vztah založený Kupní smlouvou uzavřenou na základě Výzvy k podání nabídek i 

dodací lhůtu dle ust. článku 2. odst. 2.4 Výzvy k podání nabídky, tj. dodací lhůta do 3 týdnů od účinnosti 

Kupní smlouvy. Smluvní strany konstatují a souhlasí s tím, že uvedené výslovně vyplývá z ust. čl. 10. 

odst. 10.4 Výzvy k podání nabídky, kde je výslovně uvedeno toto: „V případě rozporu mezi jednotlivými 

dokumenty je stanovena priorita: 1. zákon, 2. pravidla operačního programu, 3. Směrnice RPK, 4. Výzva 

k podání nabídky, 5. smlouva, 6. příloha Výzvy, 7. ostatní dokumenty.“ 

 

5. V návaznosti na shora uvedené Prodávající a Kupující souhlasně konstatují a prohlašují, že dodací lhůta 

pro dodání předmětu koupě (přístroje) dle ust. článku 6. odst. 6.1 Kupní smlouvy byla sjednána v délce 3 

týdny od účinnosti kupní smlouvy a že považují za závazný výklad Kupní smlouvy ohledně délky dodací 

lhůty v tom smyslu, že délka dodací lhůty dle ust. článku 6. odst. 6.1 Kupní smlouvy činí 3 týdny se všemi 

důsledky s tím spojenými v souladu s ust. článku 10. odst. 10.4 Výzvy k podání nabídky a s ust. článku 

2. odst. 2.4 Výzvy k podání nabídky. 

 



 

 
 

Stránka 2 z 2 

6. Dle ust. článku 9. odst. 9.1 Kupní smlouvy Prodávající a Kupující sjednali, že Prodávající je povinen 

v případě prodlení Prodávajícího s předáním předmětu koupě (přístroje) Kupujícímu oproti lhůtě dle čl. 

6.1 Kupní smlouvy zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % kupní ceny bez DPH dle čl. 4.1 

Kupní smlouvy za každý započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se závazným 

výkladem dodací lhůty v délce 3 týdnů od účinnosti Kupní smlouvy, jak je sjednáno shora v této dohodě, 

byl Prodávající povinen dodat předmět koupě (přístroj) Kupujícímu v dodací lhůtě do 14.12.2022 

(účinnosti Kupní smlouva nabyla dne 23.11.2022 jejím zveřejněném v registru smluv). Předmět koupě 

(přístroj) byl Prodávajícím dodán Kupujícímu dne 9.2.2023, tj. 57 dní po uplynutí dodací lhůty, a proto 

je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 106.628,42 Kč (kupní cena bez DPH 

935.337,- Kč x 0,002 x 57 dní prodlení = 106.628,42 Kč). Prodávající souhlasí s tím, že předmět koupě 

(přístroj) dodal 57 dní po termínu dodací lhůty a že je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 106.628,42 Kč, a proto tímto uznává co do důvodu i výše svůj dluh 106.628,42 Kč za Kupujícím 

z titulu smluvní pokuty za prodlení s dodáním předmětu koupě (přístroje) a zavazuje se dluh zaplatit 

Kupujícímu do 30  kalendářních dnů od uzavření této dohody, a to bezhotovostním převodem na bankovní 

účet Kupujícího č. 115-6659990257/0100, VS: 24664324 .  

 

7. Smluvní strany konstatují, že s výjimkou prodlení s dodáním předmětu koupě (přístroje), jak je uvedeno 

v předcházejícím odstavci, byl předmět koupě (přístroj) dodán Prodávajícím Kupujícímu v souladu a za 

podmínek dle Výzvy k podání nabídky. 

 

II. 

1. Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které strany měly a chtěly 

v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro její závaznost.  

 

2. V případě, že se některé ustanovení této dohody ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným anebo 

některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této dohody touto skutečností nedotčena. Strany se 

dohodnou na náhradě takového neplatného neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení 

jiné, které nejlépe splňuje tytéž účely jako ustanovení neplatné, neúčinné a nevymahatelné. 

 

3. Strany se dohodly, že tato dohoda může být měněna pouze písemně formou vzestupně číslovaných 

dodatků, jakákoliv jiná forma než písemná forma je výslovně vyloučena, nedohodnou-li se strany písemně 

jinak. 

 

4. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem poslední stranou dohody a účinnosti dnem jejího zveřejnění 

v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 

5. Strany souhlasí, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv s odkazem na profil Kupujícího 

(zadavatele) v elektronickém nástroji E-ZAK. 

 

Ve Stodu    dne ……………                            Ve Stodu    dne …………… 

 

 

__________________________________   __________________________________ 

Stodská nemocnice, a.s.     Stodská nemocnice, a.s. 

MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M.                                             Mgr. Daniel Hajšman 

místopředseda představenstva                                                       člen představenstva 

 

V Praze    dne …………… 

 

 

__________________________________ 

TraumaPro spol. s r.o. 

Jan Lexa 

jednatel 


		2023-07-20T08:22:03+0200
	Mgr. Daniel Hajšman


		2023-07-20T08:24:23+0200
	MUDr. Petr Hubáček, MBA, LL.M.


		2023-07-21T09:04:11+0200
	Jan Lexa




